
Výroční zpráva o činnosti �koly  
za �kolní rok 2004/2005 

 
(ve�keré údaje jsou podle stavu k 31.8.2005, případně po opravných zkou�kách a 

doklasifikování, pokud není uvedeno jinak) 
 
 

I. 
Základní údaje o �kole 

 
1. Přesný název �koly dle zřizovací listiny ve znění platném k 31.8.2005: 

Gymnázium Jaroslava Heyrovského, Praha 5, Mezi �kolami 2475 
�kola je zapsána M�MT ČR do rejstříku �kol a �kolských zařízení dnem 01.01.2005.  

 
2. Ředitel a statutární zástupce ředitele, jejich e-mail a telefon: 

Funkce Telefon/Fax E-mail 

ředitel : 
RNDr. Vilém Bauer 235 518 843; fax: 235 512 150 vilem.bauer@gymjh.cz 

statutární zástupce:  
Mgr. Eva Pelikánová 235 518 842 eva.pelikanova@gymjh.cz 

 
3. Webové stránky �koly (současná adresa): 

http://www.gymjh.cz 
 

4. Součásti �koly a jejich cílová kapacita (podle rozhodnutí o zápisu do �kolského rejstříku): 
Gymnázium (IZO: 060 446 234)   792 
�kolní jídelna (IZO: 108 023 052   860 
�kolní knihovna (IZO: 110 032 381)   neurčeno 
�kolní plavecký bazén (IZO: 110 032 390)  neurčeno 
 

5. Obory vzdělání, které �kola vyučuje a jsou zařazeny ve �kolském rejstříku: 

součást �koly kód název oboru / vzdělávacího 
programu 

cílová 
kapacita 
oboru / 

programu 

poznámka 
(uveďte, pokud 

obor nebyl 
vyučován, je 

dobíhající atd.) 
Gymnázium 7941K801 Gymnázium - v�eobecné (8-leté) 622 ---------------- 
Gymnázium 7941K401 Gymnázium - v�eobecné (4-leté) 170 ---------------- 

 
Výuka probíhala podle přilo�ených učebních plánů (viz příloha č. 1). 
 
6. Změny ve skladbě oborů vzdělání / vzdělávacích programů oproti �kolnímu roku 

2003/2004: 
a. nové obory / programy   - �ádné 
b. zru�ené obory / programy - �ádné 

 
 
7. Odloučená pracovi�tě �koly :   - �ádná 
 
 

 1



8. Stručná charakteristika materiálně technického vybavení �koly: 
�kola sdru�uje � gymnázium, �kolní jídelnu, �kolní knihovnu, �kolní plavecký bazén. 
�kola je umístěna v jedné budově, která má tyto místnosti : 
učebny ( 40x ), tělocvičny ( 2x ), kabinety (18x ), �kolní kuchyně ( 1x ), �kolní jídelna ( 1x ),   
zasedací místnost ( 1x ), zasedací sál ( 1x ), kanceláře ( 6x ), sborovna ( 1x ), sklady ( 14x ), 
archiv  ( 1x ), hygienická zařízení ( 34x ), úklidové komory ( 8x ), byt �kolníka ( 1x ), ordinace 
zubního  lékaře ( 1x ), knihovna ( 1x ). Součástí �koly jsou 2 hři�tě a atletický areál.  
Materiálně technické vybavení �koly a podmínky pro výuku jsou velmi dobré. 

 
 
9. �kolská rada:  k 31.8.2005 není zřízena. 
 
 
 

II. 
Pracovníci �koly 

 
1. Pedagogičtí pracovníci: 
 
 

a. počty osob (údaje ze zahajovacích výkazů)  
 

so
uč

ás
t �

ko
ly

 

�k
ol

ní
 ro

k 

ře
di

te
l a

 z
ás

tu
pc

e 
ře

di
te

le
 

fy
zi

ck
é 

os
ob

y 
ce

lk
em

 

ře
di

te
l a

 z
ás

tu
pc

e 
ře

di
te

le
 

př
ep

oč
te

ní
 n

a 
pl

ně
 z

am
ěs

tn
an

é 

in
te

rn
í u
či

te
lé

 
fy

zi
ck

é 
os

ob
y 

ce
lk

em
 

in
te

rn
í u
či

te
lé

 
př

ep
oč

te
ní

 n
a 

pl
ně

 z
am
ěs

tn
an

é 

ex
te

rn
í u
či

te
lé

  
fy

zi
ck

é 
os

ob
y 

ce
lk

em
 

ex
te

rn
í u
či

te
lé

 
př

ep
oč

te
ní

 n
a 

pl
ně

 z
am
ěs

tn
an

é 

pe
da

go
gi
čt

í p
ra

co
vn

íc
i 

fy
zi

ck
é 

os
ob

y 
ce

lk
em

 

pe
da

go
gi
čt

í p
ra

co
vn

íc
i 

př
ep

oč
te

ní
 n

a 
pl

ně
 z

am
ěs

tn
an

é 
 c

el
ke

m
 

03/04 3 3 52 48 0 0 55 51 
Gymnázium 

04/05 3 3 45 43,6 5 2 53 48,6 

 
 

b. věková struktura pedagogických pracovníků (stav ke dni vyplnění zahajovacího 
výkazu) 

 

součást 
�koly vě

k do 30 let 
včetně 31 - 40 41 - 50 51 - 60 nad 60 let z toho 

důchodci 
průměrný 

věk 

počet 4 12 21 13 3 2 44 Gymnázium 
z toho �en 3 8 16 12 2 1 45 

 

 2



 3

c. kvalifikace pedagogických pracovníků (stav ke dni vyplnění zahajovacího 
výkazu) 

 
so

uč
ás

t 
�k

ol
y Vysoko�kolské 

pedagogické Vysoko�kolské nepedagogické
VO�  

nepedagogického 
směru 

Střední odborné
s maturitou 

nepedagogického 
směru 

Bc. Mgr. Dr. Bc. Mgr. Dr. z toho
s DPS

z toho
bez DPS

VO
� 

pe
da

go
gi

ck
á 

s DPS bez DPS St
ře

dn
í o

db
or

né
 

s 
m

at
ur

ito
u 

pe
da

go
gi

ck
éh

o 
sm
ěr

u 

s DPS bez DPS

G
ym

n.
 

0 35 7 1 8 1 3 7 0 0 0 0 0 1 
 
Poznámka : Osoba, která získala titul Ing., vystudovala magisterské studium. Z tohoto důvodu uvádějte tyto osoby do 
kolonky Mgr.  

 
 
 

d. aprobovanost pedagogických pracovníků (stav ke dni vyplnění zahajovacího 
výkazu) 

 

součást �koly počet pedagogických pracovníků 

celkem % 
z celkového počtu 

pedagogických 
pracovníků 

  aprobovaných 51 96,2 
Gymnázium 

  neaprobovaných 2 3,8 
 
 
e. dal�í vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

 

DVPP počet  zaměření počet 
účastníků 

vzdělávací 
instituce 

semináře 3 Nábo�enský �ivot, sektářství 1 PF UK Praha 
 4 Německý jazyk � realie CH 1 PF UK Praha 
 3 Anglický jazyk � realie N.Y. 1 Oxford Un Press 
 1 NJ - Práce s učeb. DELFIN 7 nakl. HUEBER 
kurzy 1 Toxikologie 3 PřF UK Praha 
 1 Ekologie výchovy 2 Sdu�ení SEV 
 5 SIPVZ - P0 12 Z� Praha 5 
 1 Skleníky BotZah 3 PřF UK Praha 
 1 Ře�ení úloh MO 2 PF UK Praha 
 1 Příprava ke zkou�ce CAE z AJ 1 J� 
doplňkové pedagogické 
studium 1 Hudební výchova a sbormistrovství 1 PF UK Praha 

roz�iřování aprobace 1 Dějiny výtvarného umění 1 FF UK Praha 
 1 Výchovné poradenství 1 PF UK Praha 

 
 



 4

2. Nepedagogičtí pracovníci �koly: 

a. počty osob  
 

�kolní 
rok 

fyzické osoby 
celkem 

přepočtení na plně 
zaměstnané 

03/04 25 26,24 

04/05 23 24,63 

 
b. dal�í vzdělávání nepedagogických pracovníků (DVNP) 

 
DVNP počet  zaměření počet 

účastníků vzdělávací instituce 

semináře 1 �kolní stravování  1 Klub ekonomů �kol, Praha 
 1 Zákon o archivnictví 1 AMP MHMP Praha 
kurzy 1 Účetnictví, výkaznictví PO 2 Klub ekonomů �kol, Praha 
 1 Účetnictví, ekonomika PO 1 Klub ekonomů �kol, Praha 
 1 Hospodaření s majetkem PO 2 SKU MHMP Praha 

 
 

 
 

III. 
Údaje o �ácích a výsledcích vzdělávání  

 
1. Počty tříd/studijních skupin a počty �áků:  
 

a. denní studium (uvádějte údaje ze zahajovacích výkazů) 

�kolní rok 2003/2004 �kolní rok 2004/2005 
součást �koly 

počet  
tříd / skupin počet �áků počet 

 tříd / skupin počet �áků 

Gymnázium 22 676 22 684 

 
 

 
Změny v počtech �áků v průběhu �kolního roku:  
-  přeru�ili studium:   0 
- nastoupili po přeru�ení studia: 0 
- sami ukončili studium:  0 
- vyloučeni ze studia:   0 
- nepostoupili do vy��ího ročníku:  5    z toho nebylo povoleno opakování: 1 
- přestoupili z jiné �koly:  7 
- přestoupili na jinou �kolu:  2 
- jiný důvod změny (uveďte jaký): 0 

 
 
b. studium při zaměstnání   - ne 



 5

 
2. Průměrný počet �áků na třídu/studijní skupinu a učitele (stav dle zahajovacího výkazu) 
 

a. denní studium 
 

průměrný počet  
�áků na třídu / skupinu 

průměrný počet  
�áků na učitele součást �koly 

�kolní rok 
2003/2004 

�kolní rok 
2004/2005 

�kolní rok 
2003/2004 

�kolní rok 
2004/2005 

Gymnázium 30,7 31,1 12,3 12,9 

 
 

b. studium při zaměstnání    - ne 
 
 
 
3. �áci s trvalým bydli�těm v jiném kraji (stav dle zahajovacího výkazu): 
 

součást �koly kr
aj

 

Ji
ho
če

sk
ý 

Ji
ho

m
or

av
sk

ý 

K
ar

lo
va

rs
ký

 

Vy
so
či

na
 

K
rá

lo
vé

hr
ad

ec
ký

 

Li
be

re
ck

ý 

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

 

O
lo

m
ou

ck
ý 

P
ar

du
bi

ck
ý 

Pl
ze
ňs

ký
 

St
ře

do
če

sk
ý 

Ú
st

ec
ký

 

Zl
ín

sk
ý 

počet �áků 
celkem 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 77 0 0 

z toho nově 
přijatí 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18 0 0 Gymnázium 

% z celkového 
počtu �áků 0,003 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,11 0 0 

 
 
 
 
4. Cizí státní příslu�níci: 

 
Běloruská republika   1 �ák 
Srbsko a Černá Hora  1 �ák 
Polská republika   2 �áci 
Ruská federace   2 �áci 
Slovenská republika   2 �áci 
Ukrajina     3 �áci 
Vietnamská republika   5 �áků 

 
 
 



 6

 
5. Výuka cizích jazyků (údaje ze zahajovacích výkazů): 
 

součást �koly 
A

ng
lic

ký
 ja

zy
k 

ce
lk

em
 

A
ng

lic
ký

 ja
zy

k 
z 

ce
lk

u 
po

kr
ač

uj
íc

í 

Fr
an

co
uz

sk
ý 

ja
zy

k 
ce

lk
em

 

Fr
an

co
uz

sk
ý 

ja
zy

k 
z 

ce
lk

u 
po

kr
ač

uj
íc

í 

N
ěm

ec
ký

 ja
zy

k 
ce

lk
em

 

N
ěm

ec
ký

 ja
zy

k 
z 

ce
lk

u 
po

kr
ač

uj
íc

í 
R

us
ký

 ja
zy

k 
ce

lk
em

 
R

us
ký

 ja
zy

k 
z 

ce
lk

u 
po

kr
ač

uj
íc

í 
�p

an
ěl

sk
ý 

ja
zy

k 
ce

lk
em

 
�p

an
ěl

sk
ý 

ja
zy

k 
z 

ce
lk

u 
po

kr
ač

uj
íc

í 
Ita

ls
ký

 ja
zy

k 
ce

lk
em

 
Ita

ls
ký

 ja
zy

k 
z 

ce
lk

u 
po

kr
ač

uj
íc

í 
La

tin
sk

ý 
ja

zy
k 

ce
lk

em
 

La
tin

sk
ý 

ja
zy

k 
 

z 
ce

lk
u 

po
kr

ač
uj

íc
 

Gymnázium 684 390 221 154 287 193 0 0 47 18 0 0 0 0 

 
 
 
 
6. Údaje o výsledcích vzdělávání �áků (po opravných zkou�kách a doklasifikaci): 
 

denní studium 

G
ym

ná
zi

um
               

so
uč

ás
t �

ko
ly

 

20
03

 / 
20

04
 

20
04

 / 
20

05
 

prospělo s vyznamenáním 176 174 

neprospělo 6 6 

z 
ce

lk
ov

éh
o 

po
čt

u 
�á

ků
: 

opakovalo ročník 1 5 

počet �áků s uzavřenou klasifikací  656 683 

t.j. % z celkového počtu �áků 97% 100%

průměrný počet zame�kaných hodin na �áka 53,63 58,54

z toho neomluvených hodin 0,23 0,01 

 
 
 
 



 7

7. Výsledky maturitních zkou�ek (po opravných zkou�kách): 
 

Gymnázium 

maturitní zkou�ky 

 
so

uč
ás

t �
ko

ly
 

de
nn

í 
st

ud
iu

m
 

st
ud

iu
m

 
př

i 
za

m
ěs

tn
án

í 

počet �áků, kteří konali zkou�ku 92 0 

z toho konali zkou�ku opakovaně 3 0 

počet �áků závěrečných ročníků, kteří nebyli připu�těni 
ke zkou�ce v řádném termínu 1 0 

prospěl s vyznamenáním 46 0 

prospěl 46 0 

 

počet �áků, kteří byli 
hodnoceni : 

neprospěl 0 0 

 
8. Přijímací řízení do 1.ročníků �kolního roku 2005/2006: 

 

                      
dé

lk
a 

st
ud

ia
 

4 
ro

ky
 

6 
le

t 

8 
le

t 

počet přihlá�ek celkem 58 0 213 

počet přijatých celkem 32 0 64 

př
ijí

m
ac

í 
říz

en
í p

ro
 

�k
ol

ní
 ro

k 
20

04
/2

00
5 

 
(d

en
ní

 
st

ud
iu

m
) 

z toho dívek 19 0 27 

počet přihlá�ek celkem  57 0 211 

počet kol přijímacího řízení 
celkem 1 0 1 

počet přijatých celkem 33 0 67 

z toho v 1.kole 33 0 67 

z toho ve 2.kole 0 0 0 

z toho v dal�ích kolech 0 0 0 

z toho na odvolání 3 0 6 

počet nepřijatých celkem 24 0 144 

př
ijí

m
ac

í ř
íz

en
í p

ro
 �

ko
ln

í r
ok

 2
00

5/
20

06
  

(d
en

ní
 s

tu
di

um
) 

počet volných míst po přijímacím řízení  
(obor, počet míst) 

 

obor:  7941K401 0 0 0 

 

obor:  7941K801 0 0 0 

počet přijatých ke studiu při zaměstnání do 1. ročníků pro 
�kolní rok 2005/2006 0 



 8

 
9. Speciální výchova a vzdělávání: 

 
Na �kole není zřízena �ádná speciální třída.  
Ve čtvrtém ročníku osmiletého studia se výuky účastnil student s vá�ným tělesným posti�ením, 
který je připoután na invalidní vozík. Jeho účast na výuce je podmíněna přítomností osobního 
asistenta, který mu musí být při mnoha pracovních činnostech nápomocen. Jeho začlenění do 
kolektivu je velmi problematické z důvodu charakteru jeho posti�ení. Jeho přítomnost ve třídě má 
velmi silný výchovný účinek v oblasti vzájemné lidské pomoci a solidarity.  
 

10. Ověřování výsledků vzdělávání: 
 
Studenti maturitních tříd se zúčastnili celorepublikové evaluační akce �Maturita nanečisto 
2005�, ve které dosáhli velmi dobrých výsledků.  
V kvartách a ve druhém ročníku byla provedena evaluace z českého jazyka a literatury, cizího 
jazyka a 1 volitelného předmětu.  
Podrobnosti jsou uvedeny v dokumentu �Vlastní hodnocení �koly ve �kolním roce 2004/2005� 
(viz příloha č. 2). 

 
11. �kolní vzdělávací programy: 

 
�kolní vzdělávací program je v současné době je�tě ve stádiu příprav.  
V uplynulém �kolním roce bylo provedeno dotazníkové �etření u vybraných �áků a u jejich 
rodičů, které mělo za úkol analyzovat a specifikovat současný stav výchovně vzdělávacího 
procesu na na�í �kole. Tyto podklady jsou východiskem pro návrh nového �kolního vzdělávacího 
programu, který má být vypracován v souladu s novým �kolským zákonem. 
 

 
 

 
IV.  

Aktivity �koly, �kolského zařízení.  
Prezentace �koly na veřejnosti 

 
1. Výchovné a kariérní poradenství: 

 
Na �kole působí výchovný poradce, který komplexně zaji�ťuje výchovné poradenství včetně 
primární protidrogové prevence. 
V oblasti výchovného poradenství �kola úzce spolupracuje s PPP Prahy 5 a OÚ MČ Prahy 13. 
Práce výchovného poradce měla tě�i�tě předev�ím v ře�ení prospěchových a výchovných 
problémů �áků, zaji�ťování vhodných předná�ek, besed, testů pro profesní orientaci �áků, 
podkladových materiálů pro přijímací řízení na vysoké �koly, porad s třídními učiteli a ve tvorbě 
individuálních vzdělávacích programů pro několik studentů gymnázia. 
V oblasti sociálně patologických jevů nebyl na �kole ře�en �ádný problém. 
�esti studentům byla doporučena náv�těva PPP a v  případě jednoho �áka zasedala výchovná 
komise. 
Práci výchovného poradce ve �kolním roce 2004/2005 lze hodnotit celkově jako vynikající a na  
vysoké profesionální úrovni. 
 
 

2. Prevence sociálně patologických jevů: 
 
Výchovné problémy �áků ve �kole jsou ře�eny za účasti psycholo�ky PhDr. Domínové z PPP 
v Praze 5. V leto�ním �kolním roce nebyl ře�en �ádný záva�ný problém. 
Na �kole je zpracován projekt protidrogové prevence v podobě víkendových pobytů �kolních tříd 
s dvojicí psychologů.  



 9

Pro �áky �koly byla v Kulturním domě v Praze 10 uspořádána beseda na téma �Kriminalita 
mláde�e�, v kinosále �koly se konala beseda o AIDS, předná�ka �S tebou o Tobě�, �Čas 
proměn�.  
 

3. Ekologická výchova a environmentální výchova: 
 
Ekovýchovná hodina proběhla ve třídách 5.a,b, 2.A,B. 
Komponovaný pořad "Ekologická výchova se vstupem ČR do EU" v kině Blaník ( třídy 5.a-b, 6.a-
b, 7.a-b, 1.A-B, 2.A, 3.A ) 
 
 

4. �koly v přírodě, vzdělávací a poznávací zájezdy, sportovní kurzy: 
 
�kola v přírodě byla organizována pro třídu 4.b. 
Podrobný přehled účasti studentů na zájezdech, sportovních kurzech a vzdělávacích akcích 
(předná�kách) je uveden v příloze č. 3. 
 
 

5. Mimo�kolní aktivity: 
 
Keramika, klub mladého diváka, klub mladého čtenáře, �kolní časopis HISTORIK. 
Podrobný přehled účasti studentů na mimo�kolních aktivitách a kulturních akcích je uveden 
v příloze č. 4. 
 
 

6. Soutě�e:  
 
Podrobný přehled účasti studentů na předmětových olympiádách a soutě�ích je uveden 
v příloze č. 5. 
 
 

7. Mezinárodní spolupráce a zapojení �koly do mezinárodních programů: 
 

Přípravná schůzka v Paří�i � Projekt SOCRATES 
 
 

8. Spolupráce �koly se sociálními partnery: 
 
V listopadu 2004 jsme ve spolupráci s Úřadem práce Prahy 5 v kinosále �koly uspořádali pro 
studenty maturitních ročníků (třídy 8.a,b, 4.A) �Besedu o trhu práce�. 
 
 

9. Dal�í aktivity, prezentace: 
 

V rámci povinné výuky za účelem doplnění znalostí v jednotlivých vyučovacích předmětech �kola 
organizuje velké mno�ství exkurzí, jejich� podrobný přehled je uveden v příloze č. 6. 
V roce 2004 se gymnázium na veřejnosti úspě�ně představilo na celopra�ské výstavě �Schola 
Pragensis�, a dále na dni Otevřených dveří gymnázia, které pořádáme pravidelně ka�dý rok. 
 

 
 



 10

V. 
Údaje o výsledcích inspekční činnosti Č�I a výsledcích jiných 

kontrol 
 
1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou �kolní inspekcí: 
 
Termín konání inspekce: 18. � 21. říjen 2004 

PŘEDMĚT  INSPEKCE 

• personální podmínky vzdělávání ve vybraných předmětech (matematika, fyzika, občanská 
výchova, základy společenských věd, dějepis, zeměpis, informatika a výpočetní technika 
a tělesná výchova) ve studijním oboru 79-41-K/401 Gymnázium - v�eobecné a 79-41-K/801 
Gymnázium - v�eobecné ve �kolním roce 2004/2005 

• materiálně-technické podmínky vzdělávání ve vý�e uvedených předmětech ve studijním oboru 79-
41-K/401 Gymnázium - v�eobecné a 79-41-K/801 Gymnázium - v�eobecné ve �kolním roce 
2004/2005 

• průběh a výsledky vzdělávání ve vý�e uvedených předmětech ve studijním oboru  
79-41-K/401 Gymnázium - v�eobecné a 79-41-K/801 Gymnázium - v�eobecné ve �kolním roce 
2004/2005 

ZÁVĚR 

Personální podmínky ve �kole jsou stabilizované, naprostá vět�ina učitelů splňuje podmínky odborné 
a pedagogické způsobilosti. Vedení �koly pravidelně sleduje výuku jednotlivých učitelů, umo�ňuje jim dal�í 
odborné vzdělávání, men�í důraz je kladem na vzdělávání a rozvoj v metodické slo�ce výuky. Práce s poradními 
orgány pomáhá řediteli �koly v jejím řízení. Pedagogická dokumentace je vedena příkladně. 
Materiální zázemí �koly umo�ňuje naplňovat platné učební osnovy a názornou výuku. Didaktická technika 
i odborná literatura se neustále inovují a doplňují za aktivní participace pedagogických pracovníků. 
Učební plány obou studijních oborů i osnovy sledovaných předmětů jsou plněny. Povolené úpravy učebního plánu 
vedou k uskutečňování v�eobecného zaměření gymnázia. A� na ojedinělé výjimky je výuka předmětů věcně 
správná a náročnost učiva je přiměřená věku �áků. Dominuje výklad s aktivizačními dotazy, případně následnou 
diskusí, kooperativní formy práce se vyskytují pouze ojediněle. Výrazně převa�uje úloha učitele jako zdroje 
informací nad funkcí organizátora výuky. Tato skutečnost někdy bývá příčinou sní�ení motivace �áků. Hodnocení 
výsledků �áků je pravidelné, průbě�ná práce �áků je vyhodnocována jen některými učiteli. Informovanost �áků i 
zákonných zástupců je systematická a dostatečná. Získané výsledky vzdělávání vedení �koly analyzuje a hledá 
příčinné souvislosti. 
Od poslední inspekce ve �kole nadále přetrvávají vynikající materiální podmínky, stabilizovaný pedagogický sbor 
a kvalitní organizace výchovně-vzdělávacího procesu. Pozitivní posun nastal v �iroké nabídce nepovinných 
předmětů, krou�ků a dal�ích aktivit, moderní vyučovací trendy jsou ve výuce uplatňovány pouze částečně. 

 

Celkové hodnocení průběhu vzdělávání a výchovy:  

Průběh a výsledky vzdělávání ve sledovaných předmětech (matematika, fyzika, občanská 
výchova, základy společenských věd, dějepis, zeměpis, informatika a výpočetní technika 
a tělesná výchova) jsou celkově hodnoceny jako velmi dobré.  
 
 
2. Výsledky jiných inspekcí a kontrol: 
 

2.1  Kontrola provedená Pra�skou hygienickou stanicí hl. m. Prahy dne 01.10.2004 
 
2.2  Kontrola provedená V�eobecnou zdravotní poji�ťovnou ve dnech 01.08.-08.09.2004 
 
2.3  Kontrola provedená odborem finanční kontroly odboru �kolství MHMP ve dnech                    
       15.-16.11.2004 
 
2.4  Kontrola provedená odborem stí�ností a mimořádných kontrol MHMP ve dnech               
       27.01.-14.02.2005 



 11

 
2.5  Kontrola provedená Pra�skou hygienickou stanicí hl. m. Prahy dne 10.05.2005 

 
Závěr: 
 
�ádná z kontrol neshledala poru�ování právních předpisů. 

 
 
 

VI. 
Projednání výroční zprávy 

 
Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě dne 01.09.2005 . 
 
 
 

VII. 
Seznam příloh 

 

1) Příloha č. 1: Učební plány 

2) Příloha č. 2: Vlastní hodnocení �koly ve �kolním roce 2004/2005 

3) Příloha č. 3: Přehled zájezdů a sportovních akcí ve �kolním roce 2004/2005  

4) Příloha č. 4: Mimo�kolní aktivity ve �kolním roce 2004/2005 

5) Příloha č. 5: Přehled výsledků předmětových olympiád a soutě�í ve �kolním roce   
 2004/2005 

6) Příloha č. 6: Přehled exkurzí ve �kolním roce 2004/2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 14.10.2005 

 

 

 

 

 

        RNDr. Vilém   B a u e r 

             ředitel gymnázia 



Příloha č. 1 - část 1

            UČEBNÍ  PLÁN  PRO  ČTYŘLETÉ STUDIUM
             Ročník

1 2 3 4
Český jazyk a literatura 4 4 4 4
Cizí jazyk 1 3 3 3 4
Cizí jazyk 2 3 3 3 3
Základy společ.věd 1 1 2 2
Dějepis 2 2 2 2
Zeměpis 2 2 - -
Matematika 3 4 4 4
Fyzika 3 3 3 2
Chemie 2 3 2 -
Biologie 2 2 2 1
Informatika a výp.technika 2 - - -
Estetická výchova 2 2 - -
Tělesná výchova 2 2 2 2
Celkem hodin týdně 31 31 27 24
Celkem hodin týdně
pro volitelné předměty - - 4 7
Celkem hodin týdně
v ročníku 31 31 31 31

Předmět



Příloha č. 1 - část 2

            UČEBNÍ  PLÁN  PRO  OSMILETÉ STUDIUM
                              Ročník

1 2 3 4 5 6 7 8
Český jazyk a literatura 5 5 4 4 4 3 3 4
Cizí jazyk 1 5 3 3 3 3 3 4 4
Cizí jazyk 2 - - 3 3 3 3 3 3
Občanská výchova 1 1 1 1 - - - -
Základy společ.věd - - - - 1 1 2 2
Dějepis 2 2 2 2 2 2 2 2
Zeměpis 2 2 2 2 2 2 1 -
Matematika 5 5 4 4 4 3 3 4
Fyzika 2 2 2 2 3 3 3 2
Chemie - 2 2 2 3 3 2 -
Biologie 2 2 2 3 2 2 2 -
Informatika a výp.technika - - 2 1 - - - -
Estetická výchova 3 3 2 2 2 2 - -
Tělesná výchova 3 3 2 2 2 2 2 2
Celkem hodin týdně 30 30 31 31 31 29 27 23

Celkem hodin týdně

pro volitelné předměty - - - - - 2 4 8
Celkem hodin týdně
v ročníku 30 30 31 31 31 31 31 31

Předmět



Příloha č. 2 
 
 

Vlastní hodnocení �koly ve �kolním roce 2004/2005 
 
Vlastní hodnocení gymnázia zahrnuje:  

a) srovnávací testy v kvartách osmiletého studia a 2. ročníku čtyřletého studia 
 b) evaluaci v rámci projektu �Maturita nanečisto 2005� 
 c) maturitní zkou�ky 
 d) prospěch �áků za první a druhé pololetí  
 
ad a) Srovnávací testy v kvartách osmiletého studia 
 
Evaluace byla provedena z českého jazyka a literatury, cizího jazyka a 1 volitelného 
předmětu.Vypovídací hodnotu mají výsledky z těch předmětů, kde srovnávací testy psali 
v�ichni �áci anebo vět�ina z nich;. 
Testy z českého jazyka a literatury psalo celkem 65 �áků, z toho 2 s prospěchem výborným, 
23 s prospěchem chvalitebným, 30 s dobrým, 9 dostatečným a jeden �ák s prospěchem 
nedostatečným. Výsledky v obou kvartách jsou srovnatelné - 4.a  celkový průměr 2,82, 4.b 
2,69. 
Největ�í nedostatky byly v pravopisu přídavných jmen přivlastňovacích, pravopisu velkých 
písmen a tvarech podmiňovacího způsobu. 
PK ČJL hodnotí výsledky evaluačních testů jako průměrné a velmi rozdílné i proto, �e 
studenti podcenili domácí přípravu. 
Testy z anglického jazyka psalo také 65 �áků s těmito výsledky:  
4 s prospěchem výborným, 15 s prospěchem chvalitebným, 26 s dobrým,13 dostatečným  
a 7 �áků s prospěchem nedostatečným. Lep�ích výsledků dosáhla 4.a -  celkový průměr 2,91, 
4.b - 3,22. 
Největ�í problém činil �ákům překlad z AJ do ČJ, s čím� souvisí nedostačující slovní zásoba. 
Dobrá je znalost gramatiky. 
Výsledky volitelných předmětů nemají vypovídající hodnotu, proto�e z �ádného z nich 
evaluační prověrky nepsalo více ne� třetina �áků třídy. 
V celkovém hodnocení lep�í výsledky dosáhla 4.a s průměrem 2,58.Celkový prospěchový 
průměr obou kvart je 2,64. 
 
Výsledky srovnávacích testů ze v�ech předmětů jsou v příloze 2.A. 
 
 
Srovnávací testy ve 2. ročníku čtyřletého studia 
 
Evaluace byla provedena z českého jazyka a literatury, cizího jazyka a 1 volitelného 
předmětu.Vypovídací hodnotu mají výsledky z těch předmětů, kde srovnávací testy psali 
v�ichni anebo vět�ina �áků. 
Testy z českého jazyka a literatury psalo celkem 61 �áků, z toho 3 s prospěchem 
chvalitebným, 21 s prospěchem dobrým, 34 dostatečným a 3 s prospěchem nedostatečným. 
Výsledky v obou ročnících jsou srovnatelné � 2.A celkový průměr 3,77, 2.B 3,32. 
Oba ročníky vykazují slabé studijní výsledky, co� se potvrdilo i v evaluačních testech. 
Největ�í nedostatky byly v psaní interpunkce, pravopisu velkých písmen a problém činil i 
jazykový rozbor. 

 1



PK ČJL hodnotí výsledky (podle očekávání) jako velmi slabé, mimo jiné i proto, �e studenti 
velice podcenili domácí přípravu. 
Testy z anglického jazyka psalo celkem 61 �áků s těmito výsledky:  
5 s prospěchem výborným, 10 s prospěchem chvalitebným, 17 s dobrým,19 dostatečným  
a 10 �áků s prospěchem nedostatečným. Výsledky v obou ročnících jsou srovnatelné � 2.A 
celkový průměr 3,30, 2.B 3,32. 
Největ�í problém činil �ákům (stejně jako v kvartách) překlad z AJ do ČJ Dobrá je znalost 
gramatiky.�áci mají nedostačující slovní zásobu a je tedy potřeba se na tuto oblast za,měřit. 
Výsledky volitelných předmětů nemají v�dy vypovídající hodnotu, proto�e je psal jen malý 
počet �áků. 
Za zmínku stojí výsledky z německého jazyka v 2.A � psalo celkem 12 �áků s prospěchovým  
průměrem 3,42, ze zeměpisu v 2.A s průměrem 3,00 (psalo 12 �áků) a z dějepisu v 2.B 
s průměrem 3,30 (10 �áků). 
 
V celkovém hodnocení lep�í výsledky dosáhla 2.B s průměrem 3,18, 2.A má celkový 
prospěchový průměr 3,42. Celkový prospěchový průměr obou ročníků je 3,30. 
 
Výsledky srovnávacích testů ze v�ech předmětů jsou v příloze 2.B. 
 
 
 
 
ad b) Evaluace v rámci projektu �Maturita nanečisto 2005� 

 
V oktávách a čtvrtém ročníku čtyřletého studia byla provedena evaluace českého jazyka a 
literatury a cizího jazyka.  
Z ČJL se evaluace zúčastnilo celkem 93 �áků, průměrná úspě�nost �áka byla 74,7%, co� 
odpovídá 23. místu ze 176 �kol.Nejlep�ích výsledků dosáhla 8.b � 15. místo z 482 . 8.a 
skončila na 67. a 4.A na 249.místě z 482 testovaných tříd. 
Roz�ířenou úroveň AJ psalo 91 �áků s 63,8% úspě�nosti, co� odpovídá 37.místu z 203.Ze 
třech testovaných tříd dosáhla nejlep�ího umístění 8.a � 23. místo z 526, následuje 8.b na 101. 
místě a 4.A na 314. místě. 
Evaluaci z německého a francouzského jazyka (roz�ířenou nebo základní úroveň ) si vybralo 
jen 20 studentů, a proto výsledky nemají příli� velkou vypovídající hodnotu.  
Přehledné výsledky viz tabulka. 
 
 
Soubor testových úloh Počet �áků Průměrná úspě�nost �áků Pořadí mezi �kolami 
Německý jazyk 11 86,5 % 3. z 138 
Francouzský jazyk 7 80,0 % 8. z 67 
Český jazyk a literatura 93 74,7 % 23 z 176 
Anglický jazyk- 
roz�ířená úroveň  91 63,8 % 37. z 203 

Německý jazyk - 
roz�ířená úroveň 1 91,1 % 6. z 188 

Francouzský jazyk -
roz�ířená úroveň 1 92,7 % 2. z 92 

 
 
 

 2



 
ad c) Maturitní zkou�ky 
 
Ve �kolním roce 2004/2005 se ústní maturitní zkou�ky konaly ve dvou oktávách a jedné třídě 
čtyřletého studia. 
Celkem maturovalo 92 studentů, z toho 46 s vyznamenáním a 46 prospělo. Nejlep�ích 
výsledků dosáhla třída 8.a s průměrným prospěchem 1,52, následuje 8.b s prospěchem 1,68 a 
4.A s prospěchem 2,20. 
 
Přehled ústní maturitní zkou�ky � viz tabulka:  
 

Ústní maturitní zkou�ky ve �kolním roce 2004/2005 

Hodnocení prospěchu 
Třída 

Vyznamenání ProspělNeprospěl
Prospěchový průměr 

8.a 19 11 0 1,52 

8.b 17 12 0 1,68 

4.A 10 23 0 2,20 

Celkem 46 46 0 1,80 

     
 
Podrobné výsledky ústních maturitních zkou�ek ve �kolním roce 2004/2005 viz příloha 2.C. 
 
 
 
 
ad d) Prospěch �áků za první a druhé pololetí  
 
Prospěch �áků za první a druhé pololetí se výrazně neli�í. V prvním pololetí bylo 
klasifikováno 684 �áků, z nich prospělo s vyznamenáním 28,95% (tj. 198 �áků), prospělo 
68,86% (tj. 471 �áků) a neprospělo 2,19% (tj. 15 �áků). Celkový prospěchový průměr činil 
1,82. 
Ve druhém bylo klasifikováno 683 �áků, z nich prospělo s vyznamenáním 25,48% (tj. 174 
�áků), prospělo 72,47% (tj. 495 �áků) a neprospělo 0,88% (tj. 6 �áků). Celkový prospěchový 
průměr činil 1,86. 
Z porovnání výsledků prospěchu je patrné, �e lep�ích výsledků studia dosahují �áci prim a� 
oktáv, a to po celou dobu osmiletého studia. Jejich prospěchový průměr (a� na výjimky) 
nepřekročil 2,00. 
 
Podrobné výsledky prospěchu viz příloha 2.D a 2.E. 
 
 

 3



Závěr. 
Ve �kolním roce 2004/2005 se podařilo realizovat vcelku kvalitní výchovně vzdělávací práci . 
Dokladem toho jsou vý�e uvedené výsledky a v neposlední řadě i výsledky v předmětových 
soutě�ích. 
V souvislosti s vypracováním dlouhodobých záměrů vzdělávání a rozvoje vzdělávací 
soustavy v ČR a s vypracováním vlastního vzdělávacího programu �koly byly rodičům 
studentů rozdány dotazníky,jejich� záměrem bylo ujasnit si názory a po�adavky rodičovské 
veřejnosti na obsahovou náplň a chod �koly. Ty by měly poslou�it k přesněj�í orientaci při 
tvorbě �kolního vzdělávacího programu. 
 
 

 4



Příloha 2.A 
 

Výsledky evaluace vzdělávacího procesu v kvartách ve �kolním roce 2004/2005 

 

Klasifikace - prospěchový průměr 

    4.a           4.b       Předmět 

1 2 3 4 5  o 1 2 3 4 5 o 

Český jazyk a literatura 1 11 14 7 0 2,82 1 12 16 2 1 2,69 

Anglický jazyk 3 9 13 4 4 2,91 1 6 13 9 3 3,22 

Německý jazyk ( v ) 2 1 1 0 0 1,75 2 0 0 0 0 1,00 

Francouzský jazyk ( v ) 0 0 1 0 0 3,00 1 1 0 0 0 1,50 

Matematika ( v )  1 8 1 0 0 2,00 0 1 9 1 0 3,00 

Fyzika ( v ) 0 1 1 0 0 2,50 0 0 0 0 0 0,00 

Biologie ( v ) 0 4 0 0 0 2,00 0 3 0 0 0 2,00 

Chemie ( v ) 1 0 1 0 0 2,00 1 1 0 0 0 1,50 

Zeměpis ( v ) 2 3 1 0 0 1,83 3 4 1 0 0 1,75 

Dějepis ( v ) 2 0 2 0 0 2,00 1 2 0 1 0 2,25 

CELKEM 12 37 35 11 4 2,58 10 30 39 13 4 2,70 

Prospěchový prům. třídy 2,58 2,70 

Prospěchový průměr kvart :  2,64          

 

 5



Příloha 2.B 
 

Výsledky evaluace vzdělávacího procesu ve druhém ročníku čtyřletého studia ve �kolním roce 
2004/2005 

 
Klasifikace - prospěchový průměr 

2.A 2.B Předmět 
1 2 3 4 5 o 1 2 3 4 5 o 

Český jazyk a literatura 0 0 10 17 3 3,77 0 3 11 17 0 3,45 

Anglický jazyk 1 4 13 9 3 3,30 4 6 4 10 7 3,32 

Německý jazyk ( v ) 0 0 8 3 1 3,42 0 0 0 0 0 0,00 

Francouzský jazyk ( v ) 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 1 5,00 

Matematika ( v )  0 0 0 0 0 0,00 1 4 3 1 0 2,44 

Fyzika ( v ) 0 0 0 0 0 0,00 0 1 0 0 0 2,00 

Biologie ( v ) 0 0 0 0 0 0,00 0 1 1 0 0 2,50 

Chemie ( v ) 1 0 1 0 0 2,00 0 1 0 0 0 2,00 

Zeměpis ( v ) 0 2 8 2 0 3,00 0 2 3 0 0 2,60 

Dějepis ( v ) 0 0 1 2 0 3,67 0 2 4 3 1 3,30 

Základy společenských věd ( v ) 0 0 0 0 0 0,00 1 0 1 0 0 2,00 

CELKEM 2 6 41 33 7 3,42 6 20 27 31 9 3,18 

Prospěchový prům. třídy     3,42           3,18       

Prospěchový průměr :  3,30           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 6



Příloha 2.C 
 

                 Výsledky ústních maturitních zkou�ek ve �kolním roce 2004/2005 
                   

      Klasifikace - prospěchový průměr 
8.a  8.b 4.A Předmět 

1           2 3 4 5  o 1 2 3 4 5 o 1 2 3 4 5 o

Český jazyk a literatura 19 5 5 1 0 1,60           18 7 3 1 0 1,55 15 8 10 0 0 1,85

Anglický jazyk               14 8 4 3 0 1,86 9 11 5 2 0 2,00 9 8 9 7 0 2,42

Německý jazyk               2 0 0 0 0 1,00 2 3 0 0 0 1,60 0 1 1 0 0 2,50

Francouzský jazyk               2 0 0 0 0 1,00 3 0 0 0 0 1,00 0 2 0 0 0 2,00

Základy společenských věd               1 0 0 0 0 1,00 0 2 0 0 0 2,00 1 1 0 0 0 1,50

Dějepis ( v )                6 0 1 0 0 1,29 9 1 0 1 0 1,36 5 2 1 1 0 1,78

Zeměpis ( v )                3 2 0 0 0 1,40 3 2 0 1 0 1,83 4 4 8 6 0 2,73

Matematika ( v )                9 2 1 0 0 1,33 8 3 3 1 0 1,80 3 5 3 0 0 2,00

Fyzika ( v )                5 2 0 0 0 1,29 6 1 2 0 0 1,56 0 1 0 1 0 3,00

Chemie ( v )                7 1 0 0 0 1,13 3 0 0 0 0 1,00 2 2 0 0 0 1,50

Biologie ( v )                8 3 0 0 0 1,27 2 2 1 0 0 1,80 3 3 5 1 0 2,33

Programování               2 0 0 0 0 1,00 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0,00

Ekonomie               1 2 0 1 0 2,25 0 1 0 0 0 2,00 0 0 0 0 0 0,00

CELKEM               79 25 11 5 0 1,52 63 33 14 6 0 1,68 42 37 37 16 0 2,20

Prospěl/a s vyznam. 19 17 10 

Prospěl/a  11 12 23

Neprospěl/a   0 0 0

Prospěchový prům. tř.    1,52 1,68 2,20

Prospěchový průměr : 1,80               

 7 



Příloha 2.D 
 

     Přehled výsledků za 1. pololetí �kolního roku 2004/2005 
         

Prospěch Absence Neoml.absence     Celkové hodnocení Poř.č. Třída 
o  o (hod.)  o (hod.) V P N 

Ne

1. 1.a 1,40 24,33 0,00 20 13 0 0 
2. 2.a 1,50 33,12 0,00 20 13 0 0 
3. 1.b 1,51 25,27 0,00 19 14 0 0 
4. 2.b 1,54 38,59 0,00 18 14 0 0 
5. 3.b 1,57 46,52 0,00 16 15 0 0 

3.a 57,84 0,00 8 23 0 0 6. 
4.a 

1,66 
40,39 0,00 12 21 0 0 

7. 6.a 1,71 42,03 0,00 8 21 0 0 
8. 6.b 1,74 48,83 0,00 8 21 1 0 
9. 8.b 1,77 80,41 0,00 6 23 0 0 

10. 4.b 1,79 36,66 0,00 10 21 1 0 
11. 5.a 1,81 49,00 0,00 9 24 0 0 
12. 8.a 1,83 66,68 0,00 7 23 1 0 
13. 5.b 1,86 38,78 0,00 7 22 3 0 
14. 2.c 1,88 37,27 0,00 9 23 1 0 
15. 1.A 1,92 53,42 0,00 6 26 1 0 
16. 7.b 1,93 65,33 0,00 3 24 0 0 
17. 7.a 2,02 74,04 0,00 4 18 3 0 
18. 4.A 2,06 84,48 0,00 4 28 1 0 
19. 3.A 2,18 56,60 0,00 3 26 1 0 
20. 2.B 2,25 55,61 0,00 0 30 1 0 
21. 2.A 2,43 47,63 0,00 1 28 1 0 

         
Celkem za �kolu:       prospěchový průměr��������..................1,82          
  průměr absence �...����....������.49,55 hod.  
  průměr neoml.absence����������..0,00 hod.  
  vyznamenání (V) ������������....198 �áků ( 28,95 % )  
  prospěl (P)����������������471 �áků ( 68,86 % )  
  neprospěl (N) ��������������...15 �áků ( 2,19 % )  
  neklasifikován (Ne)������������...0 �áků ( 0,00 % )  

 
 
 
 
 
 

 8



 9

Příloha 2.E 
 

     Přehled výsledků za 2. pololetí �kolního roku 2004/2005 
         

Prospěch Absence Neoml.absence     Celkové hodnocení Poř.č. Třída 
o  o (hod.)  o (hod.) V P N 

Ne

1. 2.a 1,47 34,36 0,00 21 12 0 0 

2. 1.a 1,51 43,79 0,00 17 16 0 0 

3. 1.b 1,52 46,55 0,00 16 17 0 0 

4. 2.b 1,60 42,62 0,00 13 19 0 0 

5. 3.b 1,62 54,81 0,00 15 16 0 0 

6. 3.a 1,68 70,84 0,00 10 21 0 0 

6.a 51,48 0,00 9 20 0 0 7. 
6.b 

1,73 
65,17 0,00 9 21 0 0 

8. 8.a 1,74 53,35 0,00 7 23 1 0 

5.a 52,06 0,00 8 25 0 0 9. 
8.b 

1,80 
47,66 0,00 5 24 0 0 

10. 2.c 1,81 58,45 0,00 7 26 0 0 

11. 4.a 1,83 42,06 0,00 7 25 1 0 

12. 5.b 1,86 52,41 0,00 9 22 1 0 

13. 4.b 1,88 49,47 0,00 4 28 0 0 

14. 7.b 1,95 91,58 0,00 3 23 0 0 

15. 1.A 2,06 89,42 0,00 2 30 1 0 

16. 7.a 2,07 74,44 0,00 4 20 1 0 

17. 4.A 2,09 64,70 0,00 5 28 0 0 

18. 3.A 2,24 82,27 0,00 3 26 1 0 

19. 2.B 2,33 65,48 0,19 0 31 0 0 

20. 2.A 2,49 66,87 0,00 0 30 0 0 

         
Celkem za �kolu: prospěchový průměr ��.�..���������� 1,86    
  průměr absence �...����....��������� 58,54 hod.   
  průměr neoml.absence��� ����..����� 0,01 hod.   
  vyznamenání (V) ���������������.. 174 �áků ( 25,48 ℅ )   
  prospěl (P)�� ���������������� 503 �áků ( 73,65 ℅ )   
  neprospěl (N) ����������������� 6 �áků ( 0,,87 ℅ )   
  neklasifikován (Ne)��������������� 0 �áků ( 0,,00  ℅ )   

 
 
 
 
 
 



Příloha č. 3

Předmět Třídy Měsíc a rok Akce (název, místo)
SCF 8. a,b listopad 2004 Přednáška - CERN v rámci Týdne vědy a techniky v AVČR

8.a,b duben 2004 Přednáška - astrofyzika v  planetáriu

vybraní žáci září 2004 14. mezinárodní volejbalový turnaj Sokola Luzern – Švýcarsko

vybraní žáci prosinec 2004 Zdokonalovací lyžařský kurz, Serfaus - Rakousko

1.A, 2.b, 5.a,b únor 2005 Lyžařský výcvikový kurz, Postalm - Rakousko

2.a,c březen 2005 Lyžařský výcvikový kurz, Postalm - Rakousko

7.a-b, 3.A červen 2005 Sportovní kurz, Horní Bradlo

celá škola červen 2005 Ředitelský sportovní den

vybraní žáci září 2004 "Land art"

vybraní žáci květen 2005 Itálie - Alpy, "Land art"

HV vybraní žáci září 2004 Koncertní zájezd do Řecka - Leptokárie

1.a – c, 1.A září 2004 Seznamovací kurz pro žáky - Štědronín

5.a,b listopad 2004 Program protidrogové prevence ve Svatojánské koleji Sv. Jan 
pod Skalou

5.b, 3.A březen 2005 Pořad Barokní Čechie v Planetáriu

7.a, 2.B duben 2005 Přednáška - „Aktuální téma – Terorismus…“ -  Dům barikádníků, 
Praha 10

6.b duben 2005 Program protidrogové prevence ve Svatojánské koleji Sv. Jan 
pod Skalou

4.b, část 4.a květen 2005 Škola v přírodě Polsko – Zakopane

5.a-b, 6.a-b, 2.A květen 2005 Jazykový a poznávací zájezd do SRN – Vechta

5.a,b červen 2005 Jazykový a poznávací zájezd – Velká Británie

žáci školy červen 2005 Sportovně – kulturní hry hlavních měst Evropy – Francie

výtvarná 
výchova

ostatní

Přehled zájezdů a sportovních akcí ve školním roce 2004/2005

fyzika

tělesná 
výchova



Příloha č. 4

Předmět Třídy Měsíc a rok Akce (název, místo)
vybraní žáci listopad 2004 Školní kolo recitační soutěže „Zlatá Hůrka“ 

vybraní žáci prosinec 2004 Celopražské kolo recitační soutěže „Zlatá Hůrka“ 

4.A, 8.a,b listopad 2004 Pavel Kohout – Válka ve třetím poschodí - divadelní hra - klub 
Mlejn

1.a, 2.a,b,c, 3.b listopad 2004 Literární večer první … pohádkový

2.A prosinec 2004 Literární večer druhý….artušovský

4.a – b, 6.b únor 2005 Literární večer třetí….hororový

5.b, 6.b a 3.A březen 2005 Divadelní představení v anglickém jazyce – Salesiánské divadlo

1.a,b duben 2005 Akce u příležitosti Dne dětské knihy – Noc s Andersenem

6.a-b, 7.a-b, 2.A, 3.A říjen 2004 Koncert - Vývoj světového rocku ve Spolkovém domě Stodůlky 

žáci školy prosinec 2004 Vánoční koncert v kostele Českobratrské církve evangelické

vybraní žáci březen 2005 Hůrecký skřivan - soutěž ve zpěvu

žáci školy duben 2005 Školní akademie - hudební a divadelní pásmo

celá škola listopad 2004 Den otevřených dveří gymnázia

celá škola prosinec 2004 Maturitní ples v Kongresovém centru Praha

Kroužky ve školním roce 2004/2005

Mimoškolní aktivity ve škloním roce 2004/2005

ostatní

hudební 
výchova

Přehled kulturních akcí ve školním roce 2004/2005

český jazyk 
a literatura

Škola zajišťovala pro žáky tyto mimoškolní aktivity: keramika, klub mladého diváka, klub mladého čtenáře, 
školní časopis 
HISTORIK.
Ve spolupráci s dětskou agenturou Kroužky s.r.o. byly zajišťovány pro studenty tyto zájmové útvary: anglická 
konverzace, 
mladý novinář.
Školní sportovní klub při GJH a SK AKTIS zajišťovaly pro žáky tyto sportovní aktivity: atletika, basketbal, florbal, 
volejbal, 
plavání.



Příloha č. 5

Jméno žáka Třída Soutěž - umístění
Trégner Tomáš 1.a 1.-2. místo v obvod. kole matematické olympiády
Flašarová Nikol 2.a 1.-7. místo v obvod. kole matematické olympiády
Havlíčková Marta 2.a 1. místo v obvod. kole fyzikální olympiády
Musílek Tomáš 2.a 1. místo v obvod. kole olympiády v anglickém jazyce
Neužil Jan 2.a 1.-7. místo v obvod. kole matematické olympiády
Sobotová Dana 2.a 1.-7. místo v obvod. kole matematické olympiády
Tomsová Karolína 2.c 1.-7. místo v obvod. kole matematické olympiády
Veselý Dalibor 2.c 2. místo v obvod. kole biologické olympiády
Veselý Dalibor 2.c 1.-7. místo v obvod. kole matematické olympiády
Majerová  Kateřina 3.a 2. místo v obvod. kole biologické olympiády
Ryšavý Petr 3.a 1. místo v obvod. kole fyzikální olympiády
Ryšavý Petr 3.a 1.-2. místo v obvod. kole matematické olympiády
Dvořák Pavel 4.a 1. místo v obvod. kole matematické olympiády
Havlová Tereza 4.a 1. místo v obvod. kole olympiády v dějepise
Souček Dan 4.a 3. místo v obvod. kole matematické olympiády
Spurná Petra 4.a 1. místo v obvod. kole olympiády v německém jazyce
Valeriánová Anna 4.a 2. místo v obvod. kole matematické olympiády
Sýkorová Pavla 4.b 1. místo v obvod. kole fyzikální olympiády
Sýkorová Pavla 4.b 3. místo v obvod. kole olympiády v dějepise
Schneider Richard 4.b 1. místo v obvod kole fyzikální olympiády
Janský Petr 5.b 2. místo v obvod. kole zeměpisné olympiády
Janováčová Lenka 8.a 1. místo v obvod. kole olympiády v českém jazyce
Stráský Josef 8.a 1. místo v obvod. kole zeměpisné olympiády
Hamouzová Pavla 2.a
Musílek Tomáš 2.a
Kramer Jaroslav 2.b
Kovářová Klára 2.c 2. místo v celopražském kole recitační soutěže Zlatá Hůrka
Mrva Jakub 6.a 2.-3. místo v krajském kole matematické olympiády
Knotek Daniel 8.a 3. místo v celopražském kole recitační soutěže Zlatá Hůrka
Šváb Jan 8.a 1. místo v krajském kole SOČ obor 10
Soběslavský Petr 8.b 3. místo v krajském kole matematické olympiády
Janský Petr 5.b 3. místo v celostátním kole zeměpisné olympiády
Peterka Jiří 6.b 1. místo v celostátní soutěži Být při tom
Čermák Petr 8.a úspěšný řešitel celostátního kola fyzikální olympiády
Čermák Petr 8.a
Kozmík Václav 8.a
Stráský Josef 8.a
Soběslavský Petr 8.b úspěšný řešitel celostátního kola soutěže v programování

Šváb Jan 8.a úspěšná reprezentace v  mezinárodní soutěži 2005 Intel International 
Science and Engineering Fair v USA

Nohejl Jan 3.b
Šimek Jakub 3.b
Čítek David 6.a
Jauce Filip 6.a
Buchalcev Jan 6.b
Chudoba Luboš 6.b
Machala Marek 6.b
Sixta Jiří 6.b

1. místo v celostátní soutěži o podnikání a zahraničních investicích pro 
střední školy

2. místo ve čtyřhře stolního tenisu na Mezinárodních hrách studentů 
středních škol hlavních měst regionů Evropy v Paříži

Přehled výsledků předmětových olympiád a soutěží
ve školním roce 2004/2005

1. místo v soutěži zoopiškvorky 2005

-  1  -



Jméno žáka Třída Soutěž - umístění
Šmehlík David 6.b
Beran Michal 7.a
Novák Tomáš 7.a
Papež Štěpán 7.a
Ryantová Jana 7.a
Bartošová Tereza 2.A
Háková Anna 2.A
Hrušák Jan 2.A
Mareš Jan 2.A
Kubíček Jan 2.B
Košťál Josef 1.a
Kühnl David 1.b
Spurný Jan 1.b
Červený Martin 2.a
Kadeřávek Adam 2.a
Němečková Klára 1.b
Rusá Zuzana 1.b
Flašarová Nikol 2.a
Eliášová Mária 2.c
Hamouz Karel 3.a
Hensel Petr 3.a
Čekal Jan 3.b
Dvořák Pavel 4.b
Fliegl Tomáš 4.b
Jakoubek Lukáš 4.b
Kubíčková Tereza 3.a
Čeřovská Jitka 3.b
Sejkorová Lucie 3.b
Kratochvílová Jana 4.b
Domín Nikolas 5.a
Brož Ondřej 6.a
Veselý Václav 6.b
Adam Jiří 7.a
Chudoba Martin 8.a
Steiner Jan 8.a
Havlík Jan 8.b
Terš Ondřej 1.A
Kratochvíl Ondřej 4.A
Matysková Ludmila 5.a
Panýrková Lucie 5.a
Adamová Markéta 5.b
Merclová Barbora 5.b
Richterová Barbora 5.b
Oškerová Petra 1.A
Bosáková Alice 2.A
Kratochvílová Iva 2.B
Matysková Ludmila 5.a
Adamová Markéta 5.b
Karochová Simona 6.b
Bartošová Tereza 2.A
Kratochvílová Iva 2.B
Němečková Klára 1.b
Rusá Zuzana 1.b
Andresová Kristina 2.a
Flašarová Nikol 2.a
Eliášová Mária 2.c

3. místo v okresním kole středoškolského poháru v atletice

1. místo v celopražském finále v přespolním běhu

2. místo v celopražském finále v přespolním běhu

3. místo v okresním kole středoškolského poháru v atletice

2. místo v Poháru pražských škol v přespolním běhu

1. místo v Poháru pražských škol v přespolním běhu

3. místo v Poháru pražských škol v přespolním běhu

3. místo ve štafetě na horských kolech na Mezinárodních hrách studentů 
středních škol hlavních měst regionů Evropy v Paříži

2. místo v Poháru pražských škol v přespolním běhu

-  2  -



Jméno žáka Třída Soutěž - umístění
Kubíčková Tereza 3.a
Hálová Klára 3.b
Klocová Lucie 3.b
Mikesková Eliška 3.b
Hellebrandová Kateřina 4.a
Spurná Petra 4.b
Pospíšilová Karolína 4.b
Sidorov Serhi 1.a
Sůva Michal 1.a
Miklóš Ondřej 1.b
Kadeřávek Adam 2.a
Pelichovský Jan 2.a
Čermák Jan 2.b
Kainc Martin 2.c
Schwarzbacherová Marie 5.b
Janováčová Lenka 8.a
Zelenková Barbora 1.A
Hausmannová Helena 2.A
Jandová Markéta 2.A
Lamačová Eva 2.A
Sekalová Lucie 2.A
Bubeníková Tereza 2.B
Eliášová Petra 2.B
Reimerová Blanka 2.B
Hausmannová Klára 4.A
Sýkorová Pavla 4.A

1. místo v celopražském finále v plaveckých závodech

3. místo v celopražském finále v basketbalu

1. místo v celopražském finále v plaveckých závodech

-  3  -



Příloha č. 6

Předmět Třídy Měsíc a rok Místo exkurze

5.b říjen 2004 Národní památník Heydrichiády
8.a-b, 4.A leden 2005 Terezín
5.a-b, 1.A duben 2005 Březno u Loun, Klobouky, Říp
6.a-b, 2.A-B duben 2005 Kutná Hora
3.a-b květen 2005 Hořovice, Kozel
7.a-b, 3.A červen 2005 Kynžvart, Františkovy lázně, SOOS
2.a-c červen 2005 Tábor, Zvíkov
6.b říjen 2004 Ekotechnické muzeum
5.a-b prosinec 2004 Správa úložišť radioaktivního materiálu
2.B únor 2005 vodárna v Podolí
7.a-b, 3.A červen 2005 Pivovarnické muzeum Praha
4.b březen 2005 Národní muzeum
vybraní žáci 2.A-B duben 2005 Koněpruské jeskyně
4.a duben 2005 Národní muzeum
2.a-b, 5.a-b, 2.A červen 2005 ZOO Praha
2.b, 3.a-b červen 2005 Toulcův dvůr - "Tajemství vody"
7.a červen 2005 Prokopské údolí
5.a-b leden 2005 MFF UK pokusy z mechaniky
6b, 7.a-b, 3.A leden 2005 MFF UK pokusy z elektřiny
7.a-b únor 2005 MFF UK pokusy z akustiky
2.B březen 2005 Národní technické muzeum
5.a-b duben 2005 MFF UK termika
7.a-b duben 2005 MFF UK optika
2.a-c duben 2005 Národní technické muzeum
2.a-c květen 2005 Planetáruim Praha
6.a-b, 2.A-B květen 2005 MFF UK
1.A červen 2005 Štechovice

září 2004 Land Art
květen 2005 Alpy

zeměpis vybraní žáci 6.a-
b,2.B, 1.A duben 2005 Muzeum Škoda auto v Mladé Boleslavi

výtvarná výchova vybraní žáci

3.a-b červen 2005

dějepis

chemie

biologie

fyzika

Ratibořice

Přehled exkurzí ve školním roce 2004/2005

český jazyk                   
a literatura




